ПРОТОКОЛ
УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ГРАЖДАН
п.Стодолище Починковского района Смоленской области
по ул.Ленина домов № 23,25,27, 33.

п.Стодолище                                                                          "20" марта 2011г.
(место проведения собрания)

Всего жителей  соответствующей  территории 342чел.
Присутствуют      105чел.
Инициативная группа   3чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя и секретаря учредительного собрания .
2. О  создании ТОС.
3. Об утверждении ТОС.
4. Об избрании старейшины ТОС.

1.СЛУШАЛИ:  Сотник Н.И., которая предложила избрать председателем  учредительного собрания  Борцову Г.А., секретарем  учредительного собрания Шойдину Е.В.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" 105,
                              "против" нет,
                              "воздержались"нет.

2.СЛУШАЛИ:
        Главу  Стодолищенского сельского поселения  Знайко Г.А.,  который проинформировал собравшихся  об инициативе  граждан по  организации ТОС и решении Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения  Починковского района Смоленской области, которым  установлены  границы территории ТОС.
       Учитывая сказанное, руководствуясь Федеральным законом " Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  Федерации " , Положением " О территориальном общественном самоуправлении в Стодолищенском  сельском поселении " докладчик предложил  создать ТОС для осуществления его деятельности  на установленной территории.

РЕШИЛИ:

Создать ТОС  в рамках  установленных границ.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" 105,
                              "против"нет,
                              "воздержались" нет.

3.СЛУШАЛИ:
  Сотник Н.И. которая  предложила утвердить старейшиной п.Стодолище по ул.Ленина домов № 23,25,27,33  Купцову Антонину Ивановну.

ГОЛОСОВАЛИ:
       "за" 105,
        "против"нет,
        "воздержались" нет.

4.СЛУШАЛИ:
 Главу Стодолищенского сельского поселения Знайко Г.А. , который предложил утвердить Устав ТОС, проект которого находится на руках  у участников собрания.

РЕШИЛИ:
Утвердить  Устав  ТОС.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" 105,
                              " против"нет,
                               "воздержались"нет.

Председатель учредительного
собрания                                                                                        Борцова Г.А.

Секретарь учредительного
собрания                                                                                         Шойдина Е.В.